

## Pressemitteilung

## Intensive Gespräche, erste Einblicke in die Berufswelt, Tennis und Waffeln für unseren Nachwuchs

Meine Bank ermöglicht erste Einblicke in die Berufswelt in einem Finanzinstitut – Nacht der Ausbildung in Bad Homburg.

13.09.2023, Bad Homburg v. d. Höhe. Vergangenen Freitag, den 08.09.2023, fand die zwölfte Nacht der Ausbildung in Bad Homburg statt. Renommierte Unternehmen aus ganz Bad Homburg haben an diesem Abend die Möglichkeit genutzt, dem zukünftigen Nachwuchs einen Einblick in ihr Unternehmen zu geben. Viele junge Menschen aus ganz Hessen kamen allein oder in Begleitung angereist, um sich über Karrierechancen zu informieren. Wie auch bei den letzten Veranstaltungen, war die Raiffeisenbank im Hochtaunus eG mit ihrer starken Marke Meine Bank als ortsansässiges Unternehmen erneut bei der Nacht der Ausbildung vertreten.

Von 17:00 bis 22:00 Uhr öffnete das hessische Finanzinstitut die Türen des Verwaltungssitzes in Bad Homburg und ermöglichte vielen jungen Interessenten einen Einblick in die Bankbranche und die Ausbildung in einer Genossenschaftsbank. Passend zur Partnerschaft der Genossenschaftsbank anlässlich der "Bad Homburger Open 2023" entschieden sich die Auszubildenden der Raiffeisenbank im Hochtaunus eG, die federführend für die Planung und Durchführung des Events verantwortlich waren, für das Motto "Tennis". Im Außenbereich gab es als Hauptattraktion deshalb eine Tenniswand, bei der man sein Glück und Können unter Beweis stellen konnte, um einen Tennisball mit einem Tennisschläger in das Loch in der Wand zu versenken. Zur Stärkung der Gäste gab es Waffeln mit unterschiedlichen Toppings. Neben dem Animationsprogram, das allen Besuchern unkompliziert erste Kontakte mit Azubis und der Personalabteilung der Bank ermöglichte, konnten sich Interessierte am Infostand im Foyer tiefergehend mit den Verantwortlichen austauschen. Flyer und digitale Plakate informierten über die unterschiedlichen Möglichkeiten des Karriereeinstiegs als Bankkauffmann-/frau oder über die dualen Studienmöglichkeiten in den Fachrichtungen BWL Bank oder BWL Banking & Finance mit dem Schwerpunkt Immobilienwirtschaft.

Vanessa Flott

Telefon: 06172 9955 0

E-Mail: presse@meinebank.de



"Wir sind stolz darauf, für den Nachwuchs von morgen einen schönen und vor allem informativen Abend arrangiert zu haben.", äußert Achim Brunner, Vorstandsvorsitzender der Raiffeisenbank im Hochtaunus eG. "Um die passenden Mitarbeiter für das eigene Unternehmen zu finden ist es in meinen Augen unerlässlich, bei solch gelungenen Veranstaltungen wie der "Nacht der Ausbildung" Einblicke in das Unternehmen zu gewähren sowie offene und informative Gespräche zu führen." Potenzielle Bewerber haben unter meinebank.de/karriere die Möglichkeit, sich über Ausbildungs-, Studien- und Karrierechancen zu erkundigen sowie die Bewerberunterlagen abzuschicken.

## Über die Raiffeisenbank im Hochtaunus eG

Mit ihrem OnlineOnly-Konto ist die Raiffeisenbank eine der wenigen Banken, die ein kostenfreies Onlinekonto anbieten. Das Dienstleistungs- und Produktangebot umfasst neben Giro- und Sparkonten insbesondere die persönliche Beratung von Kunden in allen Fragen rund um Finanzierungen sowie Geldanlagen und Versicherungen. Als einer der Pioniere des kundenorientierten Bankings bietet Meine Bank seit Langem fachlich fundierte Beratung zu attraktive Beratungszeiten an – ganz nach Kundenwunsch persönlich, telefonisch oder digital. Über die eigene Onlinefiliale ist die Bank für alle ihre Kunden erreichbar – jeden Tag, rund um die Uhr (weitere Informationen: meinebank.de).

Vanessa Flott

Telefon: 06172 9955 0

E-Mail: presse@meinebank.de

Abonnieren Sie unsere Social-Media-Kanäle und bleiben Sie informiert:







